Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

MOÇÃO Nº 0156/2024
Em, 11 de novembro de 2024

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS
AO SENHOR SÉRGIO RIBEIRO, PELOS
RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS AO
MUNICÍPIO DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos ao
Senhor Sérgio Ribeiro pelos relevantes serviços prestados ao Município.

Sala das Sessões, em 11 de novembro de 2024.

JOSIAS ROCHA MEDEIROS
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Moro em Araruama há mais de 40 anos. Foi aqui que fui criado desde pequeno e
onde construí tudo que tenho de base hoje na minha vida. Fundei, junto ao meu irmão, a
distribuidora de bebidas Principal, fortificando meus laços de afinidade com a cidade
que tanto amo e aprimorando minha experiência comercial. Aos trinta anos, ingressei no
ramo do entretenimento e hoje sou dono da Excess Produções, empresa que proporciona
os maiores eventos de todo o interior do Estado do Rio de Janeiro. O ramo dos eventos
gera inúmeros empregos diretos ou temporários, que beneficiam e dão o sustento para
centenas de famílias. Pai da Maria Fernanda e marido da Aline, construí minha família
aqui em Araruama onde fui criado. Tenho como base valores tradicionais cristãos,
priorizando a família, a ética e o respeito acima de tudo.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo